

**OR-RM.0012.4.15.2022**

**Protokół Nr 3/22**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki**  
**Rady Miejskiej w Koronowie.**  
**odbytego w dniu 25 marca 2022 r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie Pan Artur Koper o godzinie 08:00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 9 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 niniejszego protokołu.**

Przewodniczący komisji Pan Artur Koper odczytał porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono.

**Porządek posiedzenia po zmianach:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Wizytacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie oraz informacja dyrektora na temat jej funkcjonowania.
3. Informacja Dyrektora Miejsko - Gminnego Zespołu Edukacji na temat stanu finansowania oświaty, istniejących obwodów szkolnych oraz dowozu dzieci do szkół.
4. Spotkanie z dyrektorami szkół: Zespół Szkół we Wtelnie, Szkoła Podstawowa w Wierzchucinie Królewskim, Szkoła Podstawowa w Witoldowie.
5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
6. Sprawy bieżące komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

## **2. Wizytacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie oraz informacja dyrektora na temat jej funkcjonowania.**

Członkowie komisji o godz. 8.10 udali się na wizytację Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie.

O godz. 09.15 członkowie komisji wrócili z wizytacji i przewodniczący komisji wznowił posiedzenie komisji. Obecnych 9 członków komisji.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Piotr Kazimierski przedstawił projekt uchwały, który ma zostać wprowadzony na sesji rady. Projekt ma dotyczyć zakresu pomocy świadczonej przez gminę Koronowo na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Piotr Kazimierski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 9 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Przewodniczy komisji Pan Artur Koper odczytał:** Wniosek Fundacji Ekoprzyjazna w sprawie przydziału lokalu dla organizacji prowadzącej działalność pożytku publicznego.

### **Wniosek stanowi Załącznik nr 2 niniejszego protokołu.**

Radni wyrazili opinię, aby udostępnić te pomieszczenia na zasadzie umowy użyczenia. Burmistrz powinien podjąć decyzję bardzo szybko. Fundacja posiada doświadczenie w niesieniu pomocy .

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Piotr Kazimierski poinformował zebranych, że na terenie gminy jest obecnie 460 uchodźców. W ośrodkach wczasowych 160 osób, ale sytuacja zmienia się dynamicznie.

### **3. Informacja Dyrektora Miejsko - Gminnego Zespołu Edukacji na temat stanu finansowania oświaty, istniejących obwodów szkolnych oraz dowozu dzieci do szkół.**

#### **Informacja stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.**

Pani dyrektor poinformowała członków komisji na temat sytuacji w szkołach związanej z uczniami z Ukrainy. Wstępnie przydzielono kilka godzin j. polskiego dla uchodźców z Ukrainy oraz kilka godzin na pomoc nauczyciela.

Liczba dzieci z Ukrainy uczęszczająca do szkół w gminie Koronowo:

Szkoła Podstawowa nr 1 w Koronowie – 12 dzieci,

Szkoła Podstawowa nr 2 w Koronowie – 29 dzieci,

Szkoła Podstawowa w Buszkowie – 3 dzieci,

Szkoła Podstawowa w Mąkowarsku – 4 dzieci,

Szkoła Podstawowa w Wierzchucinie królewskim – 1 dziecko,

Szkoła Podstawowa w Witoldowie – 3 dzieci,

Zespół Szkół we Wtelnie – 11 dzieci,

Przedszkole Samorządowe - 7 dzieci,

Żłobek – 1 dziecko.

#### **4. Spotkanie z dyrektorami szkół: Zespół Szkół we Wtelnie, Szkoła Podstawowa w Wierzchucinie Królewskim, Szkoła Podstawowa w Witoldowie.**

Dyrektor Zespołu Szkół we Wtelnie Pan Cezary Bosacki przedstawił informację dot. funkcjonowania placówki. Obecnie w szkole uczy się 379 dzieci w 18 oddziałach. W skład Zespołu Szkół wchodzi: przedszkole z 6 oddziałami i ok. 138 dziećmi w wieku 3-6 lat oraz szkoła podstawowa, do której uczęszcza 241 uczniów w 12 oddziałach. W szkole pracuje 39 pracowników, w tym 9 pracowników administracji i obsługi oraz 30 nauczycieli (25 dyplomowanych, 2 mianowanych, 3 kontraktowych). Kwalifikacje nauczycieli są zgodne z potrzebami szkoły zarówno w zakresie nauczanych przedmiotów jak i wymogów

związanych z indywidualnymi potrzebami uczniów. W szkole zatrudnia się pedagoga, psychologa, logopedów, specjalistów w zakresie oligofrenopedagogiki, tyflopädagogiki, surdopedagogiki. Budynek szkoły posiada 17 sal lekcyjnych (w tym 6 w przedszkolu). Dodatkowo do dyspozycji są: sala gimnastyczna, sala zabaw dla klas najmłodszych, sala komputerowa, salka do ćwiczeń laboratoryjnych z wyposażeniem projektu Laboratorium Przyszłości, salka muzyczna, gabinet pedagoga i psychologa, gabinet logopedyczny, świetlica szkolna, plac zabaw, boisko szkolne, boisko do siatkówki plażowej, miasteczko ruchu drogowego, ogród szkolny. Na 2022 rok zaplanowano budowę zaplecza sportowego typu Orlik, co znacznie polepszy bazę sportową szkoły. Dzięki współpracy z miejscowym klubem sportowym Olimpia Wtelno, lokalnymi aktywistami i organem prowadzącym w sąsiedztwie szkoły powstanie nowoczesne boisko ze sztuczną nawierzchnią. Z pewnością będzie to znaczący asumpt dla dzieci i rodziców do rozwijania ogólnie pojętej sprawności fizycznej. Szkole ułatwi organizację zajęć wychowania fizycznego. Projekt został dofinansowany z programu Sportowa Polska w kwocie ponad 370.000,00 zł. W ostatnim okresie zakup pomocy dydaktycznych i książek z budżetu szkoły został znacznie ograniczony w związku z brakiem odpowiednich środków finansowych. Rozwiązaniem sytuacji jest udział szkoły w różnorodnych projektach, pozwalających na pozyskanie odpowiednich funduszy. Dzięki udziałowi w projekcie Laboratorium Przyszłości i pozyskaniu ponad 70.000,00 zł na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych uczniowie zyskują dostęp zarówno do technologii na miarę XXI wieku, jak i tradycyjnych narzędzi i elektronarzędzi np. do obróbki drewna, które będą wykorzystywane na lekcjach techniki. Pod koniec 2021 roku udało się pozyskać już po raz drugi dofinansowanie do zakupu książek do biblioteki w kwocie 15.000,00 zł w ramach udziału w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa. Obecnie aplikowano do kolejnej edycji projektu czytelniczego. Tym razem będą to zakupy książek dla przedszkola. Uczniowie klas 8 biorą udział w projekcie E-Tweninng. Projekt skierowany jest do nauczycieli j. niemieckiego i uczniów klas 4-8 szkoły podstawowej. Rozpoczynamy realizację projektu związanego z dodatkowymi zajęciami sportowymi dla uczniów. W szkole będą 2 godziny dodatkowych zajęć w klasie 5 realizowanych do końca roku kalendarzowego.

Zajęcia pozaszkolne: karate, zajęcia taneczne, piłka nożna, projekt sportowy „Drużyna Kangura”. W szkole działają od wielu lat wolontariusze – Stowarzyszenie Łatwo Pomagać. Tylko w tym roku zebrano w różnych akcjach od 7.000,00 zł.

Przedszkole jest częścią Zespołu Szkół z czego wynika wiele korzyści o charakterze organizacyjnym, lokalowym, dydaktycznym. Projekty realizowane w przedszkolu: warsztaty sensoplastyki i sensoceramiki, projekt czytelniczy „Miś w świecie wielkiej literatury”, projekt muzyczny „Kraina muzyki”. Potrzeby: wyposażenie sali komputerowej, zatrudnienie pomocy nauczyciela i woźnego oraz psychologa w przedszkolu, remont podłóg, stolarka drzwiowa w budynku.

Posiedzenie komisji opuścił przewodniczący komisji Pan Artur Koper. Obecnych 8 członków komisji. Przewodniczenie posiedzeniu przejął zastępca przewodniczącego Pan Wojciech Orliński.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witoldowie Pani Halina Chmiel przedstawiła informację dot. funkcjonowania placówki. Obecnie w szkole uczy się 82 uczniów, w klasach 1-8 - 69 uczniów, w przedszkolu 13. Zatrudnionych jest na pełen etat 10 nauczycieli, w tym 4 dyplomowanych, 3 mianowanych, 2 kontraktowych i 1 stażysta, niepełnozatrudnieni – 7 nauczycieli. W administracji i obsłudze zatrudnieni są: referent - sekretarka – 0,75 etatu, woźny, opiekun dzieci w autobusie – 0,5 etatu, sprzątacza i opiekun dzieci w autobusie – 1 etat, sprzątacza i pomoc nauczyciela w oddziale przedszkolnym – 1,5 etatu. W szkole mieści się 7 klas lekcyjnych na 140 osób. W szkole funkcjonuje sala komputerowa na 15 stanowisk. Szkoła posiada 5 tablic interaktywnych i 1 monitor dotykowy, 8 laptopów otrzymanych z Urzędu Miejskiego w Koronowie w ramach projektu „Zdalna szkoła, 25 tzw. Szkolnych Pakietów Multimedialnych, czyli tabletów otrzymanych w ramach współpracy z Ogólnopolską Siecią Edukacyjną do MEN i NASK, sprzęt sportowy, pomoce dydaktyczne, przedmiotowe zakupione z programów MEN, zbiór biblioteczny, sprzęt zakupiony przez Radę Sołecką wsi Witoldowo (odkurzacz przemysłowy, urządzenie wielofunkcyjne ksero-drukarka, wież stereo, kserokopiarka, sprzęt zakupiony dzięki darczyńcom dla szkoły – wież stereo. W szkole realizowane są programy edukacyjne z zakresu ekologii, zdrowego odżywiania, bezpieczeństwa na drodze i w sieci, np. „Kubusiowi Przyjaciele Natury, „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, „Profilaktyka czerniak”, „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, „Tydzień Mózgu”. Organizowana i przeprowadzane są akcje charytatywne. Szkoła otrzymała tytuł Szkoły z Misją. Szkoła uczestniczy w cyklicznych akcjach patriotycznych: „Bohater On - włącz historię”, „Szkoła do hymnu”. Prowadzone są starania o reaktywowanie działalności świetlicy wiejskiej socjoterapeutycznej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wierzchucinie Królewskim Pan Piotr Bakalarski przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania placówki. Szkoła mieści się w dwóch budynkach. Są plany budowy nowego budynku szkoły. W nowym budynku mieści się 11 oddziałów (2 przedszkolne i 9 szkoły podstawowej). Wyposażenie biblioteki szkolnej pozyskiwane jest ze środków zewnętrznych. Projekty twarde to np. Aktywna tablica. Szkoła współpracuje ze środowiskiem lokalnym od wielu lat, np. z OSP Wierzchucin Królewski, Klub sportowy Łokietek, biblioteka wiejska, Wiejski Dom Kultury. Bardzo zaangażowani są rodzice. Podejmowane są akcje charytatywne. Szkoła bierze udział w projektach: „Być jak Ignacy (związany z rokiem Łukasiewicza), Rozgrzewamy polskie serca. Organizowane są w szkole konkursy: strażackie, artystyczne, kangur matematyczny, matematyka bez granic. W szkole odbywają się dwa razy w roku spotkania z policją, działa koło wolontariatu. Zmienia się liczba oddziałów. Złożone zostały wnioski spoza obwodu.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła poinformowała zebranych, że jest potrzeba stworzenia przedszkola w Buszkowie. Aby sprostać wszystkim wyzwaniom potrzebne są ogromne środki finansowe.

### **3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.**

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekty uchwał:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2022.

**Członkowie Komisji 8 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Posiedzenie komisji opuścił radny Pan Patryk Bociek. Obecnych 7 członków komisji.**

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania budżetu obywatelskiego Gminy Koronowo.

Kierownik Wydziału Obsługi Przedsiębiorczości i promocji Pani Brygida Berkowicz – Wyrzykowska przedstawiła projekt uchwały.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie Pani Sławomira Polewana przedstawiła projekty uchwał:

Posiedzenie komisji opuściła radna Pani Małgorzata Szymczak. Obecnych 6 członków komisji.

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie załatwienia petycji.

Na posiedzenie komisji wrócił radny Pan Stanisław Gliszczyński. Obecnych 6 członków komisji.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Na posiedzenie komisji wróciła radna Pani Małgorzata Szymczak. Obecnych 7 członków komisji.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie załatwienia petycji.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Koronowa.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Koronowo na lata 2022 – 2025.

Pełnomocnik Burmistrza Koronowa ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Żaneta Zenel przedstawiła projekt uchwały.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Gruntami Pani Angelika Walat omówiła projekty uchwał:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2022 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo a Powiatem Bydgoskim.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sezonowej Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat. Punkt zostanie zdjęty z porządku obrad sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych



**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Posiedzenie komisji opuściła radna Pani Sławomira Polewana. Obecnych 6 członków komisji.

Pracownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Emilia Zielińska przedstawiła projekty uchwał:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Nowym Dworze i Koronowie, gm. Koronowo (dotyczy terenu oznaczonego symbolem 1R).

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwagi wniesionej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Nowym Dworze i Koronowie, gm. Koronowo (dotyczy terenu oznaczonego symbolem 47R).

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Nowym Dworze i Koronowie, gm. Koronowo.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.** Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią Pani Agata Szulc i Zastępca Kierownika Wydziału Pan Jerzy Michalski przedstawili projekty uchwał:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia " Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Koronowo na lata 2022-2025".

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2022.

Projekt nr 2.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie przez Gminę Koronowo na rzecz ENEA Oświetlenie sp. z o. o. ,wszystkich opraw opisanych w ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Poprawa jakości i efektywności oświetlenia drogowego na terenie Gminy Koronowo”, po wygaśnięciu umowy dzierżawy części urządzeń oświetleniowych.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Spółdzielni Socjalnej „Koronowianka”.

Głosowanie:

Za – 0 głosów

Przeciw – 3 głosy

Wstrzymało się – 3 głosy

#### **6. Sprawy bieżące komisji.**

Członkowie komisji sformułowali wniosek do Burmistrza Koronowa o następującej treści:  
Zorganizować w dniu 22 kwietnia br. podczas posiedzenia komisji spotkanie z Wolnym Związkiem Zawodowym „Forum – Oświata”.

Głosowanie: za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów

#### **7. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pan Wojciech Orliński w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia o godz. 13:45 zamknął posiedzenia Komisji.

**Przewodniczący Komisji**

**Artur Koper**

**Zastępca Przewodniczącego Komisji**

**Wojciech Orliński**

Protokół sporządziła

Magdalena Wanda-Joras

Inspektor Biura Rady Miejskiej